Qui se beatum non ducet, si vivere posset cum illa, quae novem menses gestavit in sinu suo Verbum incarnatum, & cui contigit triginta annos cum illo permanere in iugis praetantissimorum virtutum exercitatione? Quis non invideret electo discipulo tantam felicitatem, quanta est frui presencia & colloquio Marie in absentia Iesu? Sed si oraverimus, ut opus est, Verbum hominum factum, & in cruce mortuum per excusum bonitatis erga nos, nonne sperandum est, nobis dictum est: Ecce Mater vestra, & Matri, ecce filii tu? Liberalis est gratiarum suarum erga eos, qui cum fide, confidentia, corde recto, fine similitudine, & mendacio illum deprecantur. Dignatus est nos eligere coheredes in Regno Patrii sui, & dignatus nos heredes scribere curarum genitricis sui. Hac ipsa haud agere sibi tot filios adoptabit; magnus numerus illi gravis non erit, neque tantus erit unquam, ut eorum necessitatibus operi ferre non valeat. Omne illius desiderium est, neminem perire corum, qui Sangue natus. Et uterumque suorum Confidamus iuvare ad Salvatoris.

Videamus, quid sentiant Sancti, qui iure adnumerari possunt illis, huius Salvator dixit: ecce a S. Joanni, Ecce Mater tua. In exitio enim quodam elogio, quo Sanctus quidam Pater habet Sanctissimum Virginis, ait, illam fini macula et, & ab omni labe puram, esse universorum Regnum, & qui tentatur a diabolo ut desperent, in eadem omnem spem suam reponere; & mox ad illam conuersus, tu es, iugis illi, tutissimus portus sis, qui adversa iactant fuit procela; tu mundum totum confolaris, captivi, & qui in servitu detinebantur suam tibi debent liberatem. Tu protegis pupilos, tu exilaras agros, & nemo saluator sine te. Ex parte de super me alas tuas, auxiliare mihi, recipie me in clientelam tuam, miserebre mei, qui sum luctum, & fordes. Ac tandem concludit: Virgo purissima, Salve; paz, gaudium, filius humani generis! O Filia Joachim, & Anna, & Sanctus Joannes Damascenus exclamat, o Mundi Regna; excipe peccatoris preces, qui licet peccator, non cessat unice te diligere, & colere tamquam illam, a qua omnem suam consolationem expectat, cui totam vitu sua rationem remittit, per quam sperat se in gratiam reversum cum Filio tuo, & cuyus favorem spectat tamquam pigas salutis suis. Exonerata me prava pondere peccatorum meorum; adiuva me, te diligant Angeli, hominemque, o Sancta Virgo, cum omnibus affectionum tuarum latitudine post Deum. Eadem.

Oferro totum cor meum tibi, Mater misericordia Maria. Illud multis nominibus tuum est. Ne renues, queso illud, quamq[ue] adhuc infidelissimum tibi; quondamque stat in posterum, quam hacenus defilorem tibi feuisse sivevitum. Post tot annos, quibus me tibi famulorum profectus sum, quid egli pro te? qua in re imitatus sum te? quantumvis hoc illud est, quod requiebas ex me, tamquam pignus fidei meae? Volo in posterum omnes exercere virtutes, quarum exemplum mitti præbabiliter, servire tibi volo, & amare te eo amore, qui per me fieri possum maximo. Iterum me tobiti devoebo, & sub tuum patrocinium in reliquum vita mea spatio, & sub tuum protezionem in quicunque loco, in quicunque tempore, & in quicunque circumstancia. Protela in posterum illi deinde, tamquam pignus fidei meae, cumq[ue] amitteremus, in alio loco, in aliis circumstantiis.

Refugio peccatorum, Dispensatrix graviorum Cali: ne deneges mihi gratias, quas largissimis omnibus invocantis te. Nemo te oravit, qui opus tuis effectum expertus non fuerit. Hoc mihi sperandi locum facit, ne sequacumque neglecturam, vel reprobarum orationem meam, qua supplex posco, ut in albo famulorum tuorum recensenter Confidemus. Oratio admissitatem in aliis circumstantiis.

Devotio erga Sanctissimum Virginem semper in Ecclesia Devotio

hinc me gravis posuerit, peccatum invenientur, et ipsi  
ut superem tentationes, ut sancte vivam, ac tandem Celi  
beatiudinem obtineam. *Idea.*

S. Anselmus loquens de Maria magnitudibus hac habet: Qui-  
bus Deus gratiam concedit, ut sape de illa cogitant, can-  
temus tenero complectantur amore, hi profecto videntur insi-  
gnem alectui fuisse salutis, atque praedestinationis characterem.  
Eodemque in opere addit aliquid, quod gravius est.  
Nonnumquam citius foliatum percipimus invocato nomine  
Mariae, quam Iesu unigeniti ipsius; non eo quod illa vel matre-  
jom obiectum dignatur, vel Mater fit Filio poterior;  
quia Filius non recepit a Matre magnitudinem, ac poten-  
tiam; cum enim contra Mater utramque a Filiu recuperet. Unde  
nam fierio, ut ibi gratiam petimus, sape celerius voti dam-  
nemur; confugientes ad Matrem, quam ad Filium, dicam  
ingenua quid sentiam. Filius est Dominus, & judex hominum;  
hujus est ictus prama, ac supplicia partiri bene, vel male  
meritis. Cum igitur illi ab omni peroruman genere invoke-  
tur, non ita citio votis illorum subscriptibi, & iuste differt pe-  
habita fuit tamquam praesagium salutis, & sensibilis chara-  
cer praedestinationis. In certa esarba salutis mea, S. Joane-  
m Damascenum inquit. Post J. C. es, o Beata Virgo ses-  
uiles pectorum, & observatum est nullum unquam extitit  
haereticum, qui non adverteret fuit cultu Matris Dei;  
quasi non esse posset aliquis inimicus Fili, nisi simil esset,  
& Matris. Vsos autem perficeamini toto vita veltra tempore  
zelatos futuros, fideleque Decipare famulos; vobis cordis fit  
folida hac pietas, & post C. J. in Mariam confidite. Tots  
medallis cordium, totis praecordium affidibus, & votis: omnibus  
Mariam hanc veneremur; (Serm. 3. in Nativ. Mariae.) S. Bernar-  
dus ait, quia sic est voluntas ejus, quod totum non habera voluit  
per Mariam, quia ut idem alibi fudit, nihil nos Deus habera  
voluit; quod per Mariam mentis non transfraret. (Serm. 3. in Vigilia  
Nativ. Domini.) Pater Croset in Affectis.

ad ipsum nostra ascendere vota. Itaque Ecclesia nonne pre-Deus nobis  
cess, quis vulgo fundit, concludit Oratione, quam dirigit cuncti.  
ad Mariam? Quidquid Filii Tilius offert, illi gratissimum  
est; quidquid Maria offert Filio, huic est acceptissimum. Pa-  
ter noster Filio, nec Filius Matri negare potest; neque Mater  
illis, quo tamquam veros sibi famulos respicit; tamquam  
filios ad illam fidenter confluientes. Etoce ex hoc numero.  
Neque fatus esse putet teneras fore pietatem erga Ma-  
riam; illam filiis, ac domesticis vestris inspirate; & misere-  
remini eorum, qui nullo habent in discrimine hanc Electo-  
rum parentem. Eidem offerte familiarim, consanguineos ve-  
stros, & quidquid vestrum est. Singulariter vosmet servito  
ejusdem devote, & prefatim no oblivisciamini quod S. Ber-  
nard. ait: J. C. cum venerit ad redimendum humanum genus,  
in Mariis Sua manibus gratias deposituque que sunt pretium hu-  
manus Redemptionis. Redempsus genus humanum, uniuersum pre-  
rium consult in Mariam. (Bona form. 3. in Nativ. Maria.) Idem  
Ecclesia postquam celebravit festivitatem Sancti Nomis Marie  
Iefu, & ex confut illam celebrare Nominis Marie. Augustum san-  
cti marie natus est omnes. Etiam in aliis annis, natus ibidem.

*Spes hæc innititur potestati, & bonitati S. Virginis. Quae  
hoe Nomen adeo venerabile Angelis ipsius, non minus colen-*

*um est hominibus. Non Celum, neque terra, Virgo San-  
ctissima, exclamabat S. Franciscus agnitus Nomen pro illud  
adlestissimi Filiu tui, a quo Fideles plures recipiant gratias,  
majorem concipiunt spem, majoremque suavitatem gustent,  
quam Nomen tuum. Beatus, qui veneratur, & amat Nomen  
Virgo Sancta, S. Bonaventura exclamat: gratia tua  
lumen sustinet in adversis, & product in illo fructus in  
opia, ubi irrigatus fuerit vivis fontibus gratia Salvatoris,  
Augustini Maria Nomen! addit ille, quomodo Nomen  
tuum non celebrabitur, quandoquidem no proferri quidem  
est, quoniamus proferos illud fructum percipiat? Quam  
dolorosum est nomen tuum! Quam adorable, Sancta Vir-  
go, quoniam, qui invocant illud fidenter, in mortis hora  
reformidant! Gloriosum, & admirabile nomen tuum; qui  
tud resines non expavescis in paucis mortis. Qui pace, qua  
affluencia non gaudent illi; qui incansanter San-  
ctum hoc Nomen tuum venerantur! Pax multa, idem fem-  
er loquitur S. Bonaventura: pax multa observantibus Nomem  
sanctum Mater Dei. Pater Croisetis in Ascetis.*

*processus. Si submergi non vis, si tentationes tamquam vel-  
hementes te agitant fluctus; si in discrimine veritas alludeci  
in scopolus; attole oculos erga hoc sydus, Maris Nomen  
invoca. Respic Stellam, voca Mariam. Si te ira ignis, vel ma-  
ligna te urgent avaritia desideria; si superbia excitat pros-  
cellas in corde tuo, si concupiscentia te in naufragiis pericu-  
lum adducit, respic Mariam. Si peccatorum tuorum horrore  
turbaris; si conscientiam tuam numerus illorum, & magni-  
tudo torqueat; si timor judiciorum Dei ad desperationem te  
adducit, & te infirmat: Cogita Mariam; Sanctum hoc Nomen  
defebit tumultus tuos, & confidentiam, amoremque tuum ex-  
citabit. In periculis omnibus hujus vita, in difficilibus nego-  
tiis, in calibus molestis, Mariam cogita, Mariam invoca. S. No-  
men hoc non recedat ab ore, non recedat a mente. Memeto  
donec a Maria oculos non avertes, te errare non posse, do-  
nece illius protectione gaudescis nihil tibi etenim mundum &  
felici experientia edocet intelliges illam jure Mariae No-  
mine appellari; hoc est Matrem misericordis, Maris sanc-  
tam, Dominam, & refugium peccatorum. Idem.*

Huc Nomini tanta virtus est, Sanctus quidam Abbas inuit, Tanta virtus est, & excellens hoc nomen, ut Calum-  
rius, teria latere, Angeli congaudent, cum Maria nominatur,  
Idem Raymon, Abas Celsinus. ) Utique Sanctus nomen, si et  
fuit subdit: dedit tibi, Maria, terra Trinitas Nomen, se in No-  
men hoc, omnia genu fletuosa Calefacit, terebrat, & infernos.  
Profecto, S. Bernardus ait, Mater Dei non poterat  
abire Nomen, quod ilam melius deceret, nisi Nomen Ma-  
riae, nec quod melius significaret illius Magnalia, excellen-  
tiam, & dignitatem. Maria pulchra est, & rendens stella,  
qui super immunitum horum Mundi pelagus sublata, dum eft  
sum, qui procellorum horu navigavit mare. Oculos amovere  
ab hoc sydere eis sepe addacere in fundatam aberrandi ne-  
cessitatem, in scopulis aliquid, & tristis naufragii per-  
petuum adeanti. Ne austras oculos a fulgoribus Sydoris, sum-  
mis obvi procelis. Frequentes sunt in hoc mari procellae, ubi  
latent scopuli, nullus portus, nulla statio fatis ruta; vis  
revire naufragium? respice felam, Sanctus ait, voca Marianam.  
Plurimi tibi imminent mala, te quantum adversa, oppri-  
ment te vita infortunia? Mariam invoca, inquit Albertus Mag-  
nus. Si ad adversitas tribulationes te fastidere, & suspirare te quan-  
to preferent, invoca Mariam. Pater Croies in Ascensione

Maria Nomen, aiebat S. Antonius Patavinus, laetitiam argumentum est; et confidenter illis, qui cum piaretate, ac reverentia invocare illud; ori suavis est melle, auribus junctius, quam melos, cordi acceptio quilibet gaudio: non Virginis Maria, mel in ore, melos in aere, jubilis in corde. Anielius magis adhuc Sancte hujus Nomini Venerabilis excoluit: ait enim: *reverenter si nonquisquam falsus memoratio nomine Maria, quam invocave Nomine Iesu.* (lib. de Excel. Virg.) Ecclésia vix audit Maria Nomen; cum in genia procurabat reverentiam, quia Sauctum hoc Nomen adorat; neque hoc unquam proterri auditor, quin popularum pietas excutierat. *Iam.*

Alioquin Christus sancti sunt in memoriis, et in aliis. Et si

Ab ipsis Christianis incubulatis, ac primis Ecclesiis temporibus confusuerunt Fideles nunquam separare duo haec Augustinii Nomina Iesu videlicet; & Maria. Alterum certe non proferebatur primo illa Christiani servoris faculo. Religio non confessus in Ecclesia: Quemadmodum veri Fideles ad hanc uique diem foveant erga Filium caelestem vene- tentiam esse Patronam nostram, advocatam, ac perfugium nostrum apud Supremum Judicem, consolationem nostram, magnum spem, ut ilam Sanctus Augustinus appellat, Matrem gratiae, Matrem misericordiae, suavitatis, Matrem nostram, erga quam filialis amor, vera, & religiosa devote, nota est praedestinatio. *Item.*

rationem; amorem, reverentiam; eamdem quoque erga Mariam pietatem fervant, & obsequium. Hoc plerumque coniungit duo haec augustinus Nomina in corde, & ore Fidelium. Videntur de Maria non sine aliqua proportione dicti posse quod S. Paulus dicit de Verbo Incarnato, cuius illa Mater est; illam tanto superioriē esse beatissimis, quanto infigurata Nomen accepti, eisque impositum est, tamquam signum magnitudinis sua: Namque suprema est dominum, & Angelorum cognitio madidum patet arca columbi, que te illi obsecrare preferens oliva ramum. Sed ut patet, praecepimus habentes

ore praeterit ouibus raman. Sed ut mortientes habeamus in ore hoc Nomen salutis, donec vivimus illud gestare debemus in corde. Hoc ut plurimum extremum illud verbum

que vocant illam. Nomen hoc ubique retinet eundem magnitudinem, ac dominionis characterem, quia semper familiat Dominum nostrum, quemadmodum Filius eius semper Domini nostri, nostrique Regis nomine appellatur. Item. S. Bernardus (*Homil. 2. Super missis ob.*) nullam prætermittit occasione ostendendi teneros cordis iufens erga Marginis, qui Angelorum venerantur. & demones proscripti sunt.

minutis, quia Angelis venerantur, & demones reformantur, apud Supremum Iudicem non gratios esse non possunt. Quasi refert illa nobis dum vivimus familiaria effice, ut aliquando nobis sint argumentum latitiae, confiditiae, & consolationis in hora mortis: Salutis nostra inimici, potestates tenebrarum infirmunt auditus Iesu, & Mariae. Non invenimus enim nisi in Natura Unius Causae. Quam holla Secundum hanc bonitatem, & misericordiam, alludens ad S. Nomam, que appellatur, & ad opena quam inde percipiunt, qui navigant, est stella, que illorum dirigit cursum, distinguebit auxilium quod nobis ab hac divina Mater expectandum est per piam devotionem, quam foreve debemus erga S. Nomam invocare. Ex Nomine Unius Causae. Quam holla Secundum hanc bonitatem, & misericordiam, alludens ad S. Nomam, que appellatur, & ad opena quam inde percipiunt, qui navigant, est stella, que illorum dirigit cursum, distinguebit auxilium quod nobis ab hac divina Mater expectandum est per piam devotionem, quam foreve debemus erga S. Nomam invocare. Ex Nomine Unius Causae.